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LIQUIDACIÓN ADICIONAL JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL ARMENIA

Oscar Grajales Vanegas <oscargrajalesvanegas@hotmail.com>
Vie 3/02/2023 11:33

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Mediante el presente, envío liquidación adicional del proceso de la referencia, le agradezco.

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.
Demandante: BANCO BBVA
Demandando: MARIA ROSMIRA GARCÍA GUTIERREZ

Radicado: Ejecutivo 2014-465

Atentamente,

OSCAR GRAJALES VANEGAS



  
 
 

 

Armenia,  febrero 2023.  

 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 
Armenia, Quindío.      
 
 

REF: LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE CREDITO.  
Demandante: BANCO BBVA  
Demandando: MARIA ROSMIRA GARCÍA GUTIERREZ 
Radicado: Ejecutivo 2014-465 
 
 

 
OSCAR GRAJALES VANEGAS, mayor y vecino de Armenia, titular de la cédula de ciudadanía 
No. 4.400.858, abogado titulado e inscrito con T.P. No. 17.594 del C.S.J, hablando en mi calidad 
de apoderado de la parte demandante en el asunto de la referencia, me permito presentar la 
siguiente liquidación adicional del crédito: 
 

Obligación No 00130067949600230532 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de agosto de 2019 hasta el 03 de febrero 
de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de julio de 
2019, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando un valor de 
$26.464.384,83 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         
377.977,12  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30         
377.977,12  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30         
374.132,11  

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30         
372.906,80  



  
 
 

 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30         
370.804,13  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30         
368.347,60  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30         
373.432,04  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30         
371.505,32  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30         
366.942,21  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30         
358.131,08  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         
356.893,72  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30         
356.893,72  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30         
359.897,10  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         
360.955,81  

1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30         
360.955,81  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30         
351.934,92  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30         
345.180,98  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30         
342.685,63  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30         
346.605,18  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30         
344.290,22  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30         
342.507,24  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30         
340.900,90  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30         
340.722,32  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30         
340.186,47  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30         
341.258,00  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30         
340.365,10  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30         
338.399,01  



  
 
 

 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30         
341.793,51  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30         
345.180,98  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30         
348.739,16  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30         
360.073,60  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30         
363.071,16  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30         
373.256,98  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30         
384.771,17  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30         
396.722,83  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30         
411.840,18  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30         
427.666,50  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30         
449.369,65  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30         
467.817,82  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30         
487.041,89  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30         
517.148,90  

1-ene-23 20-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 20         
357.523,48  

1-feb-23 3-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 3          
55.739,54  

     Total 
Intereses 1253    

15.710.544,99  
Capital          $17.634.682,05 
Intereses de mora         $15.710.544,99 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de julio de 2019  $26.464.384,83 
Total del crédito a la fecha       $59.809.611,87 
 

Obligación No M0263000000001006750004330504 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de agosto de 2019 hasta el 03 de febrero 
de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de julio de 



  
 
 

 

2019, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando un valor de 
$14.933.860,73 M/Cte. como intereses adeudados.   

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

101.228,96  

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 
        

101.228,96  

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 
        

100.199,20  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          99.871,04  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          99.307,91  
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          98.650,01  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 
        

100.011,71  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          99.495,70  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          98.273,62  
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          95.913,84  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          95.582,46  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          95.582,46  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          96.386,81  
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          96.670,35  
1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          96.670,35  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          94.254,40  
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          92.445,58  
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          91.777,28  
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          92.827,00  
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          92.207,01  
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          91.729,50  
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          91.299,30  
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          91.251,47  
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          91.107,96  



  
 
 

 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          91.394,93  
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          91.155,80  
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          90.629,24  
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          91.538,35  
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          92.445,58  
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          93.398,52  
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          96.434,08  
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          97.236,88  
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          99.964,83  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 
        

103.048,53  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 
        

106.249,40  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
        

110.298,09  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
        

114.536,66  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
        

120.349,15  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
        

125.289,89  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

130.438,44  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 
        

138.501,63  
1-ene-23 20-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 20          95.751,12  
1-feb-23 3-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 3          14.928,03  

     
Total 

Intereses 1253 
     

4.207.562,04  
Capital          $4.722.880,00 
Intereses de mora         $4.207.562,04 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de julio de 2019  $14.933.860,73 
Total del crédito a la fecha       $23.864.302,77 
 

Obligación No M026300000000100675000430496 
 
 
La presente liquidación se presenta desde el 01 de agosto de 2019 hasta el 03 de febrero 
de 2023, teniendo en cuenta el valor de los intereses adeudados hasta el 31 de julio de 
2019, los cuales previamente habían sido liquidados y aprobados, arrojando un valor de 
$13.272.808,02 M/Cte. como intereses adeudados.   



  
 
 

 

 

INTERESES DE MORA:  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 

Nominal 
Mensual FINAL DÍAS INTERESES 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          93.850,81  
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30          93.850,81  
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30          92.896,10  
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30          92.591,86  
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30          92.069,77  
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30          91.459,82  
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30          92.722,27  
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30          92.243,87  
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30          91.110,86  
1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30          88.923,08  
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          88.615,85  
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30          88.615,85  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30          89.361,58  
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          89.624,45  
1-oct-20 31-oct-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30          89.624,45  
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30          87.384,59  
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          85.707,60  
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30          85.088,01  
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30          86.061,23  
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30          85.486,43  
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30          85.043,72  
1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30          84.644,87  
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30          84.600,53  
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30          84.467,48  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30          84.733,54  
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30          84.511,83  
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30          84.023,65  



  
 
 

 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30          84.866,50  
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30          85.707,60  
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30          86.591,09  
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30          89.405,40  
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30          90.149,69  
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30          92.678,81  
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30          95.537,75  
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30          98.505,32  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 
        

102.258,92  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 
        

106.188,56  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 
        

111.577,40  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 
        

116.158,03  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 
        

120.931,32  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 
        

128.406,82  
1-ene-23 20-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 20          88.772,22  
1-feb-23 3-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 3          13.839,99  

     
Total 

Intereses 1253 
     

3.900.890,33  
Capital          $4.378.648,91 
Intereses de mora         $3.900.890,33 
Intereses de mora pendientes hasta el 31 de julio de 2019  $13.272.808,02 
Total del crédito a la fecha       $21.552.347,26 
 
 
Cordialmente,  
 
 
 
 
 
 
OSCAR GRAJALES VANEGAS 
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